
ELBER
M E D I C A L

_ òe L/c//.■v© '0

-/̂ f )e  o

PROPOSTA COMERCIAL

PREFEITURA DE CAUCAIA
ESTADO DO CEARA
PREGÃO ELETRONICO N. 2022.02.16.01

Razão Social: ...............
ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA
Nome Fantasia: ...............
ELBER GELADEIRAS

DADOS DA EMPRESA

CNPJ: .......
81.618.753/0001-67
Endereço:
RUA PROGRESSO, N°

Inscrição Estadual: 
251.939.529

150
Telefones:
47 3542-3000
Banco:
BRASIL

47 3542-3029

Representante Legal:
DIEGO CRISTÓVÁO APARICIO
Endereço:
RUA DOM BOSCO,

Agência:
0276-3

Bairro:
CENTRO

Inscrição Municipal: 
1120
Município:
AGRONÔMICA SC

E-mail:
coordenador@elberrnedical.com.br

CEP:
89188-000

CPF: 
049.915.369-36

Cargo:
COORDENADOR COMERCIAL

N° 595, AP. 103, ED. ACAPULCO

Item

RG:
4.171.614
Bairro:
CENTRO

Conta:
15553-5
Estado Civil: 
SOLTEIRO
Município: 
RIO DO SUL SC

Qualificação:
REPRESENTANTE LEGAL

Nacionalidade:
BRASILEIRO
CEP:
89160- 121

Descrição

FREEZER/CONGELADOR PARA ~ BAIXA 
TEMPERATURA -  MARCA:ELBER
MODELO:ULTFB400. Especificações: Tipo 
vertical com capacidade de manter temperatura 
entre -60 a -15eC, voltagem 220v, com 
capacidade 400 litros, com 3 (três) prateleiras 
confeccionadas em aço inox ajustáveis, 
ecologicamente correto, livre de gás CFC, rodízio, 
alarme sonoro para falta de energia, porta aberta, 
anormalidade no funcionamento e temperatura, 
acabamento interno em material resistente a 
riscos e a contaminação; além de fácil limpeza; 
possuir fechadura; acesso frontal ao filtro de 
condensação; software configurável no idioma 
português. Manual de uso e manual técnico 
treinamento. Garantia mínima de 12 (doze) 
meses. Certificação ANVISA classe II.REGISTRO

Un

UN

Qtd

/

01

Valor
Unitário

R$ 28.200,00

Valor Total

R$ 28.200,00

Rua Progresso, N° 150, Centro, Agronôm ica  | CEP 8 9 1 8 8 -0 0 0  j +55 47 3 5 4 2 -3 0 0 0  
ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA | CNP3 81.618,753/0001-67 j Í.E. 251.939.529

w w w.eSberm © ci i c ai.co m .br



ANVISA: 80698750004. GARANTIA DE 12 
MESES.

VALOR TOTAL R$ 28.200,0 0 ■ . ■ • ■
„ (VINTE E OITO MIL E DUZENTOS REAIS)

• Tomamos conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento 

das obrigações, e execução do objeto da licitação e na concordância com todos os termos deste 

Edital, inclusive no seguinte:

• Os produtos são de primeira qualidade;

•Concordamos em manter a validade desta proposta por um período não inferior a 120 

(cento e vinte) dias consecutivos, a contar da abertura da mesma. Até o recebimento da nota 

de empenho e/ou outro documento correspondente, esta proposta constituirá um 

compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital;

• Condições de pagamento: conforme Edital.

• Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

• A fornecer os produtos no prazo e condições previstos no Edital, contados a partir do 

recebimento da respectiva nota de empenho;

• Que atende os requisitos de qualidade mínima exigidos do(s) produto(s) ou serviço(s) bem 

como seus prazos e condições de entrega;

• Que no preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, 

taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais, comerciais e taxas 

assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam 

sobre a contratação.

• Declaramos total conhecimento e concordância com os termos do Edital.

- DECLARO, sob as penas da lei, que os preços cotados contemplam todos os custos diretos 

e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, 

encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações 

contidas no anexo I -  Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Rua Progresso, N° 150, Centro, Agronôm ica | CEP 8 9 1 8 8 -0 0 0  | +55 47 3 5 4 2 -3 0 0 0  
EL8ER INDÚSJ RIA DE REFRIGERAÇÃO LIDA | CNP3 81,618,753/0001-07 | I.E, 251,939,529

w ww.8lbermedlical.com.br



Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão 

incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas 

com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, 

emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da 

infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à 

Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Agronômica/SC, 09 de março de 2022.

\ t .

Oiego CdsfcéSe* Âparicio 
C PF n 0 043,1815 ,389-.3S 
Representante Legal 

Elfoer Industria d© Refrigeração Llcta. 
cnpj

r 8 1 . m , 7 5 3 /0 0 0 1 - 6 7 ^
etsiR woímmA oè mmmamiÃo

LTOã  

< A SBO '■
c&nt&o - c&f: mrm<mo

§ ÁCiRÔ IÕMICA ■' SC

Rua Progresso, N° 150, Centro, Agronôm ica | CEP 8 9 1 88 -0 00  | +55 47 3 5 4 2 -3 0 0 0  
ELBER INDÚSI RIA DE REFRIGERAÇÃO LIDA j CNPO 81,618.753/0001-67 ( I.E. 251.939,529

www.elbermedical.com.br

\



M E D I C A L

PROPOSTA COMERCIAL

Razão Social: _ ......-  .......■ ........ ........
ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA
Nome Fantasia: ... ■
ELBER GELADEIRAS
GINPJ:
81.618.753/0001-67

Inscrição Estadual: 
251.939.529

Inscrição Municipal: 
1120

Endereço:
RUA PROGRESSO, N° 150

Bairro:
CENTRO

Município:
AGRONÔMICA - SC

CEP:
89188-000

I elefones:
47 3542-3000 47 3542-3029

E-mail:
coordenador@elbermedical.com hr

üanco:
BRASIL

Agência:
0276-3

Conta:
15553-5

Hepresentante Legal:
DIEGO CRISTÓVÃO APARICIO

CPF:
049.915.369-36

RG:
4.171.614

Estado Civil: 
SOLTEIRO

Nacionalidade:
BRASILEIRO

tnaereço:
RUA DOM BOSCO, N° 595, AP. 103, ED. ACAPULCO

Bairro:
CENTRO

Município:
RIO DO S U L - S C

CEP:
89160-121Cargo:

COOPDENADOR COMERCIAL
Qualificação:
REPRESENTANTE LEGAL

PREFEITURA DE CAUCAIA
ESTADO DO CEARA
PREGÃO ELETRONICO N. 2022.02.16.01

Item

02\

( /■

Descrição

CAMARA PARÃ CONSERVAÇÃO..... DE
HEMODERIVADOS/IMUNO/TERMOLÁBEIS 
MARCArELBER MODELO:CSV 420.
Especificações: Equipamentos vertical para 
armazenamento De
hemcderivados/imuno/termolábeis com
capacidade interna de 420 litros, deve 
possuir: câmara interna construídas em aço 
inoxidável com duas gavetas em aço inoxidável; 
porta vidro triplo com sistema de 
antiembaçamento; isolamento térmico de no 
mínimo 70mm nas paredes em poliuretano livre 
de CFC; Painel localizado na parte superior 
frontal em LCD. Deverá manter painel único de 
comando com memória interna de eventos e 
desempenho de temperatura para exportação de 
dados criptografados. Refrigeração por

Un

UN

Qtd Valor
Unitário

01£ R$ 12.630,00

L -

Valor Total

R$ 12.630,00

Rua Progresso, Na 150, Centro, Agronôm ica | CEP 8 91 88 -0 00  j +55 47 3 5 4 2 -3 0 0 0  
ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO ITDA | CNP3 81,018,753/0001-67 | I.E. 251,939.529

www.el b e r medi c a I. c o m  ,br



compressor hermético; estabilidade e 
recuperação rápida de temperatura, após 
abertura da porta; sistema com degelo 
automático sem interrupção ou perda de 
temperatura, com evaporação de condensado; 
faixa de trabalho de 2C a 6C; Sistema de alarme 
sonoro e visual para no mínimo falta de energia 
elétrica, temperatura fora da faixa, falha do 
sensor de temperatura, porta aberta; 
acionamento automático da iluminação interna 
em LED, na abertura da porta; sistema de 
discagem por telefone automática; sistema de 
relatório exportável por pen drive, dados 
criptografados com registros de eventos e 
desempenhos das temperaturas internas da 
câmara; registro de dados criptografados; 
Sistema de segurança de segurança acoplado ao 
equipamento capaz de manter o funcionamento 
do sistema refrigeração e alarmes, mesmo na 
falta de energia elétrica, por até 48 horas; sistema 
de avisos e alertas para garantir pleno 
funcionamento do equipamento em casos de 
panes elétricas/eletrônicos do comando principal 
para mantimentos e ativação do equipamento a 
fim de conferir toda segurança e garantir as 
ações de contingências necessárias. Tensão de 
220v.REGISTRO ANVISA: 80698750002. 
GARANTIA DE 12 MESES.

-  . _ VALOR TOTAL R$ 12.630,00~
- __......... (DOZE MIL E SEISCENTOS E TRINTA REAIS)
DECLARACOES:

• Tomamos conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento

das obrigações, e execução do objeto da licitação e na concordância com todos os termos deste 
Edital, inclusive no seguinte:

• Os produtos são de primeira qualidade;

•Concordamos em manter a validade desta proposta por um período não inferior a 120 

(cento e vinte) dias consecutivos, a contar da abertura da mesma. Até o recebimento da nota

Rua Progresso, N° 150, Centro, Agronôm ica | CEP 89188-000 | +55 47 3542-3000 
ELBER INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA j CNPD 81,618.753/0001-67 [ I.E. 251,939.529

www.eIbermedical.com.br v \


